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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób konserwowania drzewa przy
pomocy pyrokrezoli wzgl. bogatych w py-
rokrezole pozostałości od destylacji tech¬
nicznego kwasu karbolowego. Pyrokre-
zole (dwumetyloksanteny) powstają np.
przy destylacji technicznego kwasu karbo¬
lowego obok innych ciał o podobnym skła¬
dzie wysokowrzących i o dużej cząsteczce,
dalej przez destylację fenolanów glino¬
wych i podobnych. W technicznym kwa¬
sie karbolowym nie są one obecne i tworze¬
nie się ich ma dopiero miejsce skutkiem
kondensacji lub polimeryzacji, zachodzącej
przy destylowaniu.

m Zastosowanie wysokowrzących boga¬
tych w pyrokrezole frakcyj technicznego
kwasu karbolowego do konserwowania
drzewa nie było dotychczas znane. Oka¬
zało się, że pyrokrezole i ciała zbliżone do

fenoli o podobnym składzie wysokowrzą-
ce, o dużej cząsteczce, zawierające się w
pozostałości destylacyjne j technicznego
kwasu karbolowego posiadają wysoką si¬
łę antyseptyczną i nadają się przede-
wszystkiem do konserwowania drzewa,
czego nie można było przewidzieć. Siła
antyseptyczną pyrokrezoli nie była znana
i ponieważ ciała te co do budowy che¬
micznej są metylowemi ksantenami, rów¬
nież nie mogła być przewidziana. Wspo¬
mniane związki mogą być użyte do konser¬
wowania drzewa w rozczynach wodnych
jako takie lub jako ich sole np. sole alka¬
liczne (lub ich mieszaniny) lub też roz¬
puszczone w olejach roślinnych, mineral¬
nych, zwierzęcych lub innych. Celowe
jest np. stosowanie odpadków zmydlo-
nych alkaljami w mieszaninie z rozczy-
nami soli organicznych lub nieorganicz-



nych, działających antyseptycznie. W tym
celu przeprowadza się odpadki destylacyj¬
ne technicznego kwasu karbolowego w roz¬
puszczalne w wodzie sole przy pomocy łu¬
gu sodowego lub innych ciał działających
zmydlająco i rozczyn wodny po dodaniu,
w razie potrzeby, innych soli działających
antyseptycznie stosuje się do impregno¬
wania drzewa.

Pyrokrezole mogą być stosowane w
mieszaninie izomeronów a—p—7— pyro-
krezol), lecz również może być użyty i po¬
jedynczy izomeron.

Impregnowanie drzewa może być wyko¬
nane w zwykły sposób. Można również
do rozczynów zmydlonych, odpadków
bogatych w pyrokrezole, dodać takich
soli, które zmniejszają zapalność drzewa.

Przykład 1.

Zmydla się 2 kg bogatych w pyrokre¬
zole odpadków destylacji kwasu karbolo¬
wego 3-ma kg ługu sadowego o zawarto¬
ści 4(¥ wagowo. Otrzymany produkt roz¬
puszcza się w wodzie i dodaje do rozczynu
15 kg fluorku sodu. Rozczyn rozcieńcza
się do 1000 kg i stosuje do impregnowania
drzewa, według jednego ze zwykłych spo¬
sobów: próżniowego, ciśnieniowego i in¬
nych. Zamiast fluorku sodu można również
dodawać do rozczynu i inne odpowiednio
działające antyseptyczne sole organiczne
lub nieorganiczne.

Przykład 2.

Rozpuszcza się 100 kg bogatych w py¬
rokrezole odpadków w 900 kg oleju smo¬

łowego i stosuje ten rozczyn, wznany spo¬
sób, do konserwowania drzewa.

Korzyść jaką daje ten nowy sposób po¬
lega na tern, że pozwala on użyć do kon¬
serwowania drzewa pewne ciała uważane
dotychczas jako małowartościowe odpad¬
ki, które dzięki ich niskiej cenie, wysokiej
sile antyseptycznej, małej lotności i trud¬
nemu wymywaniu, szczególnie, nadają się
do konserwowania drzewa.

Można również stosować pyrokrezole
lub odpadki bogate w pyrokrezole w po¬
staci ich związków z zasadami organicz-
nemi, np. aminami alkalicznemi, jak trój-
metyloamina, betainą, aniliną, chinoliną,
pirydyną i ich mieszaninami. Rozpu¬
szczalność pyrokrezoli i t. d. w wodzie mo¬
że być podniesiona przez dodanie pewnych
soli np. boranów lub fosforanów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób konserwowania drzewa i t. p.,
tern znamienny, że ciała podlegające kon¬
serwacji nasyca się wodnemi rozczynami
pyrokrezoli lub ich soli albo bogatych w
pyrokrezole pozostałości destylacji tech¬
nicznego kwasu karbolowego lub ich soli,
w razie potrzeby przy dodaniu innych
ciał, działających antyseptycznie lub za¬
pobiegających zapaleniu.

2. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że stosuje się do nasycania drze¬
wa pyrokrezole lub odpadki bogate w py¬
rokrezole albo ich sole, rozpuszczone
w oleju.

Adolf Wirth.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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